УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«30» декабря 2020  г.                                                                                       №  1398

О внесении  актуального педагогического

опыта педагогических и руководящих работников

муниципальных образовательных

учреждений в муниципальный банк

данных Старооскольского городского округа

С целью информационно-методического обеспечения процессов изучения и

обобщения актуального педагогического опыта педагогических и руководящих

работников муниципальных образовательных учреждений в 2020/2021 учебном

году продолжена работа по пополнению муниципального банка данных

актуального педагогического опыта.

В  период с 01  по 21 декабря 2020 года было подано 19 заявок на обобщение

актуального педагогического опыта педагогических  и руководящих работников

образовательных учреждений на муниципальном уровне в форме целостного

описания.

На основании заключений экспертных предметных комиссий

муниципальный экспертный совет управления образования администрации

Старооскольского городского округа  принял решение о включении 11 материалов

целостного описания актуального педагогического опыта в муниципальный

банк данных.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести целостное описание опыта работы педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Старооскольского городского округа в

муниципальный банк данных  (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования»  (А.Н. Куропаткина) выдать педагогическим и руководящим

работникам образовательных учреждений свидетельства о внесении целостного

описания опыта в муниципальный банк данных в срок до 01 февраля 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г.Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа Н. Е. Дереча

Гребенщикова Марина Борисовна,
22-06-47

Приложение № 1

к  приказу  от 30.12. 2020 г. № 1398

Перечень тем актуального педагогического опыта  педагогических  и руководящих работников, внесенного в

муниципальный  банк данных в 2020/2021 учебном году

№

п/п
Тема Ф.И.О.

Должность Наименование образовательной

организации

Целостное описание АПО

1 Формирование экологической

культуры у учащихся 5-9 классов

посредством проектной

деятельности

Борисова Елена

Алексеевна

учитель биологии Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 16 с углублѐнным

изучением отдельных предметов»

2 Использование кейс-технологии на

уроках английского языка как

средство повышения уровня

коммуникативной компетенции

учащихся 5 – 11 классов

Севостьянова Галина

Анатольевна

учитель иностранного

языка

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№24 с углублѐнным изучением отдельных

предметов» Старооскольского городского

округа

3 Формирование нравственно-

патриотических чувств у детей

дошкольного возраста посредством

приобщения к истокам народной

культуры Старооскольского края

Грищенко Лариса

Ивановна

Каракулина Оксана

Александровна

музыкальный

руководитель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№4 «Василѐк»  Старооскольского

городского округа

4 Формирование ценностей

здорового образа жизни у детей и

родителей посредством реализации

инновационных оздоровительных

проектов

Барс

Жанна Анатольевна

воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№22  «Улыбка» Старооскольского

городского округа

5 Развитие связной речи у детей 4-7

лет с ОНР посредством реализации

Семибратченко Галина

Алексеевна

учитель-логопед  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

портфеля проектов

«Логопедические ступеньки»

№24 «Берѐзка» Старооскольского

городского округа

6 Формирование социального

интеллекта старших дошкольников

средствами социоигровой

технологий

Романовская Наталья

Юрьевна

Леденева Светлана

Владимировна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№25 «Троицкий»  Старооскольского

городского округа

7 Развитие эмоционального

интеллекта ребенка 5-7 лет с

амблиопией и косоглазием через

формирование социальных навыков

Немухина Анна

Витальевна

Беляева Наталья

Ивановна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№33 «Снежанка»  Старооскольского

городского округа

8 Воспитание бережливости и

финансовой культуры у старших

дошкольников посредством

применения игровой технологии

Зерщикова Инна

Владимировна

Черноусова Людмила

Анатольевна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№41 «Семицветик»  Старооскольского

городского округа

9 Развитие творческого воображения

у детей дошкольного возраста через

театрализованные игры

Лобарева

Светлана Фѐдоровна

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№52  «Ласточка» Старооскольского

городского округа

10 Формирование коммуникативных

навыков дошкольников через

организацию работы в парах

Бондарева Татьяна

Михайловна

Каребина Елена

Михайловна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№73 «Мишутка»  Старооскольского

городского округа

11 Развитие творческого потенциала

ребѐнка дошкольного возраста в

процессе организации различных

видов изобразительной

деятельности

Илюшина Екатерина

Васильевна

Пименова Юлия

Николаевна

воспитатель

воспитатель

МБДОУ «Федосеевский детский сад

«Яблочко» Старооскольского городского

округа